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Processplan Regional biblioteksplan 
2023-2026 
 
Ärendet i korthet 
Nu gällande biblioteksplan antogs av regionala utvecklingsnämnden i oktober 2018, § 157, 
och gäller till och med 2022. Region Jämtland Härjedalen har utifrån Bibliotekslagen (SFS 
2013:801, ändring 2019:961) ansvar för att anta biblioteksplan för sin verksamhet. 
Regionala utvecklingsnämnden ansvarar för att ta fram ett förslag till regional 
biblioteksplan som fastställs av regionfullmäktige. Förslaget ska tas fram i samråd med 
berörda parter i länets kommuner, civilsamhället och övriga intressenter. 
 
Bakgrund 
Region Jämtland Härjedalen är  huvudman för den regionala biblioteksverksamheten, med 
placering i förvaltningsorganisationen inom område Kultur och bildning. Den regionala 
biblioteksverksamheten ingår i kultursamverkansmodellen. I bibliotekslagen (SFS 2013:801, 
ändring 2019:961) fastslås att varje region och de kommuner som inte ingår i en region ska 
bedriva regional biblioteksverksamhet med syfte att främja samarbete, 
verksamhetsutveckling och kvalitet när det gäller de folkbibliotek som är verksamma i länet. 
Där tydliggörs att kommuner och regioner ska anta biblioteksplaner för sin verksamhet på 
biblioteksområdet.  Kungliga biblioteket (KB) är den myndighet som har nationell överblick 
på biblioteksområdet och som följer upp processen med att utforma biblioteksplaner på 
kommunal och regional nivå.  
 
Kommunernas biblioteksverksamhet är ett primärkommunalt ansvar och den regionala 
biblioteksverksamhetens uppdrag är att i samråd med dem främja och stödja 
verksamheterna samt i förekommande fall initiera och inspirera till samarbete i olika 
former. Inom verksamhetens uppdrag återfinns även ansvaret för litteraturområdet – att 
stärka och samordna villkoren för länets författare. I  skolbiblioteksutredningen, 
Skolbibliotek för bildning och utbildning (delbetänkande SOU 2021:3) som presenterades 
den 19 januari 2021 föreslås att den regionala biblioteksverksamheten får ett utökat ansvar 
för skolbiblioteksfrågorna. 
 
Framtagande av en ny regional biblioteksplan 
Den nuvarande regionala biblioteksplanen gäller till och med 2022. Arbetet med att utforma 
ett förslag till ny regional biblioteksplan i Jämtland Härjedalen kommer att ske under 2021 
och 2022 i nära samverkan med biblioteksverksamheten i kommunerna och i en 
tjänstedesignprocess där många olika intressenter involveras. Där ingår regionens 
yrkesverksamma författare samt andra litterära aktörer, folkbildning och folkhögskolor. 
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Erfarenheterna från arbetet med framtagandet av förslag till ny regional utvecklingsstrategi 
kommer att tas tillvara. Då även en ny regional kulturplan ska tas fram under samma period 
kommer delar av arbetet att samordnas. 
 
Arbetsprocess 
För att nå så många som möjligt och få ett brett underlag kommer tjänstedesignprocessen 
användas. Den regionala biblioteksverksamhetens uppdrag är inte i första hand riktad till 
medborgarna men i samverkan med kommunbiblioteken kommer aktiviteter ske lokalt. 
Fokus kommer dock att ligga på kommunernas bibliotekspersonal och bibliotekschefer eller 
motsvarande. Dessutom, även det i samverkan med kommunbiblioteken, kommer 
synpunkter från kommunledning och politiska företrädare att inhämtas. Kontakter kommer 
även tas med regionens yrkesverksamma författare samt andra litterära aktörer, 
folkbildning och folkhögskolor, samt med representanter för kommunernas 
skolorganisation. Arbetsprocessen ska ses som en lärprocess där tjänstedesignupplägget och 
tillvaratagandet av tidigare erfarenheter bidrar. I en dialog kring biblioteksfrågorna kan 
lärdomar dras och verksamheterna vidareutvecklas, både den regionala och de kommunala.  
 
Tidplan för framtagande av ny regional biblioteksplan 
23 februari 2021 – Regionala utvecklingsnämnden beslutar om att påbörja arbetet, 
framtagande av regional biblioteksplan 2023 - 2026, inkl. beslut om 
politisk styrgrupp. Nämnden anmäler till styrelse och fullmäktige att processen 
påbörjats. 
Våren och hösten 2021 – Samverkan, samråd och dialog med kommunbiblioteken, 
kommunledning, politiska företrädare och civilsamhället.  
Januari - april 2022 – sammanställning och skrivprocess 
Maj 2022 – Regionala utvecklingsnämnden beslutar om remissutgåva av 
biblioteksplan 2023 - 2026.  
Remisstid maj – september. 
Oktober 2022 – Regionala utvecklingsnämnden beslutar om förslag till regional 
biblioteksplan 2023 - 2026. 
Nov 2022 – Regionfullmäktige fastställer regional biblioteksplan 2023 - 2026. 
 
Tidplan för styrgrupp 
Maj 2021 – Styrgrupp 
September 2021 – Styrgrupp 
December 2021 – Styrgrupp 
April 2022 –  Styrgrupp 
Maj 2022 - planen till regionala utvecklingsnämnden 
September 2022 – Styrgrupp (remisser) 
 
Framtagande av ny regional biblioteksplan 2023 - 2026 
Förvaltande organ Regionala utvecklingsnämnden: 
Beslutar om att påbörja arbetet med att ta fram en ny regional biblioteksplan, utser 
styrgrupp, fastställer remissversion av regional biblioteksplan samt beslutar om förslag till 
ny regional biblioteksplan inför beslut i fullmäktige. 
Styrgrupp, representanter utsedda av regionala utvecklingsnämnden: 
Politisk styrning och uppföljning av processen, regional och politisk förankring samt 
dialogpart i samråd. 
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Arbetsgrupp regional biblioteksverksamhet: 
Operativt ansvarig, samordnar och kommunicerar arbetet, dialogpart i samråd, genomför 
lokala samråd, bidrar till nulägesbeskrivning samt samråder kring prioriteringar. 
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